
2019 年 12 月 27 日 

 

お客様各位 

 

気仙沼ほてい株式会社 

 

「ふかひれラーメン（2 食入）」商品回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売しております「ふかひれラーメン（2 食入）」におきまして、下記の通り商

品を回収させて頂くことと致しました。お客様におかれましては、下記該当商品がお手元にございま

したら、開封、未開封に関わらず、大変お手数ではございますが、弊社までご連絡下さいますようお

願い申し上げます。 

お客様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 

今後はより一層品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

◆商品名 

 ふかひれラーメン 2 食入（JAN コード 4986302285177） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆回収対象商品 

賞味期限：「2020. 1. 9」、「2020. 1.22」、「2020. 2.10」の商品 

       （ラーメンスープ賞味期限「20.01.04」） 

 

 

 

 

 

 

 

 

賞味期限 

・「2020.1.9」 

・「2020.1.22」 

・「2020.2.10」 



◆製造者 

  気仙沼ほてい株式会社（宮城県気仙沼市本浜町 1-43-1） 

 

◆回収開始年月日 

  令和元年 12 月 20 日 

 

◆回収の理由 

ラーメンの箱に記載の賞味期限よりもラーメンスープの賞味期限の日付が短いことが判明した 

ため 

 

◆想定される健康への影響 

  ラーメンの箱に記載の賞味期限内であればラーメンスープの保存性能から健康への影響は低い 

ものと思われます。 

 

◆周知・回収方法 

弊社ホームページでの周知・電話や問合せメール確認後の交換対応 

 

◆お問合せ先： 

電  話： 気仙沼ほてい株式会社販売部 0226（22）5300 

受付時間： 平日午前 9 時 00 分～午後 4 時 00 分 

（祝日、年末年始（12 月 28 日～1 月 5 日）の期間を除く） 

 

お客様からご連絡いただきました個人情報は、本件の目的以外は一切使用いたしません。 

 

重ねてお詫び申し上げますと共に、何卒宜しくお願い申し上げます。 


